



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52658 / 06.11.2019
Persona de contacto/Tel.
Valeria Duque/155 INT.1673
Nuestro nº fax
(598) 2204 0167

Nro de Licitacion
Y52658

Montevideo, 19 de noviembre de 2019

CIRCULAR Nº2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y52658**

GRUPO: **110**

OBJETO: **Reformas en oficina comercial y servicio técnico de Ciudad del Plata.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

28 de noviembre de 2019, a la hora 13:00

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

B1) Se **reemplazan** los planos PA683_Albañilería planta, PA684_Albañilería cortes y fachadas y PEL705_Elétrica, por los que se adjuntan a la presente Circular como Anexo I - PA683_Albañilería planta, Anexo II - PA684_Albañilería cortes y fachadas y Anexo III - PEL705_Elétrica, respectivamente.

B2) SECCION III

CAPITULO II

II.3 - OFERTA

II.3.1. - Cuadros de cotización

Cuadro B: Listado de Rubros

DONDE DICE:

<u>Rubro</u>	<u>Unidad</u>	<u>Metraje</u>	<u>%</u>
11.1 Suministro y colocación de cubierta de			



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

	policarbonato	M2	40	18	
11.2	Suministro y colocación de cubierta de chapa galvanizada	M2	113	18	
18.2	Suministro de lockers	UN	6	15	

DEBE DECIR:

	<u>Rubro</u>	<u>Unidad</u>	<u>Metraje</u>	<u>%</u>	
11.1	Suministro y colocación de cubierta de policarbonato	M2	126	18	
11.2	Suministro y colocación de cubierta de chapa galvanizada	M2	38	18	
18.2	Suministro de lockers	UN	2	15	

B3) Se **agrega** el plano PA795_Planillas lockers y estanterías metálicas como Anexo IV - PA795_Planillas lockers y estanterías metálicas a la presente Circular.

B4) SECCION III

CAPITULO III

III.2 - RUBRADO

Rubro 11 - Cubiertas livianas

11.1 - Suministro y colocación de cubierta de policarbonato.

Se agrega: "La chapa de policarbonato deberá ser Bi-Alveolar de espesor 10 mm."

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Solicitamos si fueran tan amables los planos en formato dwg de la licitación de la referencia.

RESPUESTA 1:

Remitirse al numeral II.2.4. - Visita, del capítulo II de la Sección III del Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 2:

En el pliego establecen que en la oferta hay que entregar lo siguiente:

"Se presentará un proyecto de garantía de conservación, en forma conjunta con la oferta, de acuerdo con lo establecido en el Rubro 5



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

- Impermeabilización de azotea.

Lista de fabricantes y lista de colocadores, para la colocación de cubiertas livianas."

A que hace referencia esto? Que habria que presentar especificamente en el momento de la apertura?

RESPUESTA 2:

En cuanto al Rubro 5 - Impermeabilización de azotea, refiere a presentar una nota junto con la oferta firmada por el responsable de la empresa, la cual tendrá los lineamientos que posteriormente servirá como garantía de conservación para dicho trabajo, una vez finalizado el mismo.

En cuanto a las cubiertas livianas presentar datos (nombres, contactos, etc) de los proveedores de las mismas y de los colocadores (en caso de hacerse con subcontratos).

PREGUNTA 3:

Podrían adjuntar planilla de la puerta corta fuego?

RESPUESTA 3:

La planilla de las puertas cortafuego se encuentra en el plano PA702_Planillas carpintería, adjunto al Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 4:

Necesitaría planilla o datos de las estanterías metálicas y lockers, en relación a las estanterías, el largo, el alto, la profundidad, carga de cada nivel y cantidad de niveles.

RESPUESTA 4:

Remitirse a los literales B2) y B3) de la presente Circular.

PREGUNTA 5:

En relación a bomberos, cual sería la clasificación del edificio?

RESPUESTA 5:

La clasificación del edificio será según el destino (se debe tener en cuenta que dentro del mismo predio existen varios destinos: oficinas, oficina comercial, subestación). En referencia a Bomberos se deberá tener en cuenta la información que se detalla en el numeral III.2 - Rubrado, Rubros 20 y 21 - Habilitación de Bomberos y Sistemas de seguridad, de la Sección III del Pliego de Condiciones. Toda información adicional que el oferente requiera, será responsabilidad del mismo realizar las averiguaciones pertinentes.

PREGUNTA 6:

Cantidad de personas que se encuentran en el área para saber la



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

cantidad de personas a capacitar.

RESPUESTA 6:

Remitirse al numeral III.2 - Rubrado, Rubros 20 y 21 - Habilitación de Bomberos y Sistemas de seguridad, de la Sección III del Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 7:

Podrían enviar archivos autocad para un mejor metraje y corrección de proyecto?

RESPUESTA 7:

Remitirse al numeral II.2.4. - Visita, del capítulo II de la Sección III del Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 8:

Cual es el tablero general? donde se ubica?

RESPUESTA 8:

El tablero general es el existente (T01) que se encuentra en el pasillo de la oficina comercial, según se indica en plano de eléctrica PEL705_Eléctrica modificado por la presente Circular.

PREGUNTA 9:

El tablero general es T01?

RESPUESTA 9:

Si, el tablero general es T01.

PREGUNTA 10:

Con respecto a T03, no hay? si hay, donde estaría?

RESPUESTA 10:

Se deberán suministrar 2 tableros nuevos (T02 y T03 según plano PEL705_Eléctrica modificado por la presente Circular), los demás son tableros existentes que se regularizarán de ser necesario.

PREGUNTA 11:

Donde se ubica el Tablero del pañol?

RESPUESTA 11:

El tablero del pañol se ubica según plano PEL705_Eléctrica modificado por la presente Circular.

PREGUNTA 12:

Podrian enviar un plano de relevamiento de los otros sectores donde



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

también hay que intervenir en relación a los artefactos de incendio para que el padron quede habilitado?

RESPUESTA 12:

Todos los planos AutoCAD (incluido plano de relevamiento de todo el predio) podrá retirarse de acuerdo a lo establecido en el numeral II.2.4. - Visita, del capítulo II de la Sección III del Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 13:

El contenedor que solicitan para colocar el pañol, podrían únicamente alquilarse por el tiempo estimado mientras se trabaja en el sector del pañol?

RESPUESTA 13:

El contenedor pedido es por el tiempo que se estén haciendo los trabajos en el sector del pañol y servicio técnico, de acuerdo a lo establecido en el numeral III.2 - Rubrado, 3.3 - Suministro de contenedor de 20 pies, ya que no debería haber personal de UTE en áreas donde se esté haciendo obra por un tema de seguridad.

Saludamos atentamente,

Valeria Duque
Analista en Contrataciones